پاکستان اسلامی قانون کو نغذ کرنے کے لیے منصفہ وجود پر جلوہ گر ہوا تھا۔ چاہے تو یہ تھا کہ قیام کے معا بعد یہاں اسلامی نظام نفاذ کر دیا جاتا۔ مگر بوجہ ایسا نہ ہو سکا۔ مدت بعد صدر ضیاء الحق شہید کو اللہ نے اس کی کچھ جزئیات نغذ کرنے کی توفیق دی، 12 ربیع الاول 1399ھ (دس فروری 1979ء) کو حدود آرڈیننس نغذ ہوا۔ علاوہ ازیں وفاقی شرعی عدالت قائم کر کی اس کے ذمے یہ فریضہ سونپا گیا کہ وہ تمام قوانین کو اسلامی سانچے میں ڈھالے۔ تب سے ان حدود کے خلاف وقتاً فوقتاً آواز اٹھتی رہی۔ مگر 1988ء کے اوائل میں خصوصاً بے